
""JuUt: 13 
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION N*89,1.2.1.. 1084 Y 

JOSÉ HERTA TORA GALLEGOS 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE OUITO 

CORSITDERANRDPO: 

£ut ei 19 es fa yo ae 1439 se ha otcraaco ante el Noterto Ouisto 
001 cerión Mutis le escrdiur: pública 00 ¿umento 0e capftul, ¡rorroga 
ce pl: retorea y cooifícacion dae estatutos ac 'YEPEZ CUMBILLO C. 
LTDA. ; 

GUE ed señor Migue? Yépez Flores en su caliaad ae Gererte y Represen- 
tante Lega) as la compeñta rmaterta 0 li presen, con el patrecinto 
asld cocter Conzado Reros E,, ha solfcitado la aprobación ae la ingaicada 
escritora pública, e cuyo efecto ha presentas) tres copias certificavas 
ae la misma; 

OE ¿1 Departamento de Inspección ae Compañtas ee Responsabiliuao 
Limitecos «e da Intencercia oc inspección y Control ha presentaao el 
inforae fevoradde A 590423 de 2L ade ebril ar 1939; 

GUI €l Departamento ae Compañtas ee Responsabilidad LÍmitaca ue 
la Intencencia ne Derecho Soctetario, mestante menoranoe R*89.1.2.1, 
455 02 £ de jurto 02 19393. he embrdas inforee favorable para la conti- 
nuación del trámite, una vez que considerá que se ha cado cumpli tento 
a los requisitos lenales respectivos; 

EN ejercicio de las etrivuciones estgnadas mediante Resolución 
N*82413, ae 7 oe septiembre oe 1988: 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO,- APROBAR: a) el aumento de capital Ge “YEPEZ CUMBILLO 
CE TIA, * per s/. 5/€00.000,00 con lo «ue asciende a S/.6'009.090,00, 
atvialas €n 6.000 participaciones oe S/.1.00),00 caca urna; b) la prórroga 
02 plaz6; y, e) la reforma y cocificación oe estetutos constantes en 
la referida escritura. 

ERTICULO SEGURDO.- DISPUNER que un extracto de la 4nalcaoa escritura 
pública se publique, por una vez, en uno de los ojartos ae mayor cárcu- 
lación en Santo Domingo ae los Coloracos. Un ejemplar ge la publicación 
debera entrezarse a este Despecho. 

ARTICULO  TENRCERU.- DISPONER que el Rkotario Quinta eel cartón Quito 
tone ngta al margen oe la matriz oe la escritura pública que se aprueba, 
cel contentao de la presente Resolución y siente razón ae esta anotación. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Registragor Mercantil «el cantón 
Santo Domingo ce los Colorados: a) inscriba la indicada escritura pública 
junto con la presente Resolución, archive una copta «e «aicha escritura 
y «devuelva las restantes con la razón «e la inscripción que Se orcena; 
y, b) cumpla con las demás prescripciones contentaas en la Ley de Registro 
y en el artículo 33 del Cóuigo ue Comercio.



A 

--:uUDo 1d PEPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
  

.. . - hour o Pes .- . A . e or . o ¿ : Op Dias : PR e: CI Po. ere o”, 
por 

v AN Pizepasr n e, 

ARTICULO  QUINTO.- DISPONER que el Nolarto Primero del. cantón. “Santo 
Domingo ae TóS Coloracos anoté ¿Y rden de Ya matriz de 18 escritura 
pública ue 20-0e septianure ae "1975,por le cual 5€ constituyó la compañía 
en referencia .que ha proceaiao. a aumentar su capítal, prorrogar su 
plazo «ae duración, - reformar y Cuaificar sus estatutos, meatante la 
escritura pública que” se aprueba: por la presente Resolución y siente 
razón ve esta anotación, . 

4 
y 

CUMPLIDO. - wee el. A, 
AM 

COMUNIQUESE.- ADA y: «Firmada en la Superintenaencia ae Compañías, 
en Quito, a [23 fuga CE 

    PM Sc 

“YEPEZ CURBILLO C. LTDA.: 

RAZON, - Con fecha cinco de Julio de mil novecientos ochenta y 

nueve , Se mergino lo dispuesto por en el articulo Quinto de 

la resolución número eee puto ochenta y nueve punto uno ,pun= 

to dos , punto uno mil ochenta y cuatro de fecha trdce de Junio 

de mil novecientos ochenta y nueve, ordenaxa por el intendente 

de Compañias de Quito , Qiataspatr a de Costitución de Coompa- 
e: a Ads - 

      

        

fia "YEPFZ CUMBILIO 9 fito Domingo de los Colorados, 

a Cinco de Julio qe y A jo mtosiochenta y nueve, TestadoP por, 

uno punto" «No copgé 

A 

Óñio rique Teuárea 8 

NOTARIO PRIMERO


